
Projekt  

 

Uchwała Nr ……./2024  

 Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia ………………….. 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, stawki opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1, ust. 2a, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Miasta Ostrołęki 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale Nr 357/XXXVII/2020 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie metody 

ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki opłaty oraz zwolnienia w części 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym (Dz. Urz. Woj. Maz., poz. 12918, z późn. zm.) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

 „§2 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 25 zł za mieszkańca. 
2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w 

sposób selektywny, określa się stawkę opłaty podwyższonej w wysokości 75 zł za mieszkańca 

stanowiącą trzykrotność stawki, o której mowa w § 2 ust. 1.” ; 

2) w § 4 ust 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny stawki opłaty podwyższonej za worki lub pojemniki, o których mowa w ust. 2 
określa się w wysokości: 

1) 27,00 zł za worek o pojemności 60 l, 
2) 54,00 zł za worek o pojemności 120 l, 
3) 108,00 zł za pojemnik o pojemności 240 l, 
4) 495,00 zł za pojemnik o pojemności 1 100 l, 
5) 3150,00 zł za pojemnik KP7 – 7000 l. 
 

Stawka opłaty podwyższonej wymienionej w pkt. 1-5 stanowi trzykrotność stawki określonej 
odpowiednio w ust. 2. pkt 1-5.”. 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie w dniu 1 września 2024 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, stawki opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym 

 

Na podstawie art. 6k ust. 1, ust. 2a, 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Miasta Ostrołęki uchwałą Nr 

357/XXXVII/2020 z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, stawki opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym (Dz. Urz. 

Woj. Maz. z 2020 r., poz. 12918, z poźn. zm.) określiła metodę ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz stawkę tej opłaty; stawkę 

opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości niezamieszkanych oraz zwolnienie w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym. 

Ponadto, Rada Miasta w ww. uchwale określiła stawki opłaty podwyższonej w przypadku 

niewypełniania przez właścicieli nieruchomości obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny. 

Aktualnie obowiązująca od 1 stycznia 2021 roku stawka opłaty nie pokrywa potrzeb finansowych 

prawidłowego działania systemu odbierania i zagospodarowywania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości.  Zgodnie z art. 6r. ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina powinna 

pokryć koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi: odbiór, transport, 

zbieranie, odzysk oraz unieszkodliwianie odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługę administracyjną oraz edukację ekologiczną w 

zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.  

W przypadku nieruchomości niezamieszkałych podstawowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi nie ulegają zmianie.  

Zgodnie z przepisami Rada Miasta ma obowiązek określenia stawki opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie 

wyższej niż czterokrotna wysokość stawki podstawowej, tj. za zbieranie odpadów w sposób selektywny. 

W tym przypadku stawkę podwyższoną określono jako trzykrotność stawki podstawowej. 

Podwyższenie wysokości opłaty podwyższonej za brak selektywnej zbiórki do wysokości trzykrotności  

stawki podstawowej, spowoduje że nie będzie się opłaciło mieszkańcom nieprawidłowe gromadzenie 

odpadów tj. zbieranie odpadów w sposób nie selektywny. 

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez właścicieli 

nieruchomości, zgodnie z art. 6m ust. 2a ww. ustawy „W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent miasta zawiadamia właściciela 

nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn 

nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. W takim przypadku właściciel nieruchomości nie 

jest obowiązany do złożenia nowej deklaracji i uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu. Zawiadomienie zawiera pouczenie, że stanowi 

podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego.” 

Zaproponowany termin wejścia w życie nowych stawek opłat – 1 września  2024 r.  

Zważywszy na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.  


